
KüstenkrabblerKüstenkrabbler

freies krabbeln,
entdecken, spielen 

& kuscheln

Kennenlernen &
eingewöhnen

(mit Eltern)

Wochenprogramm für die 

                                                                                                      MontagMontag                                                                  DienstagDienstag                                                                MittwochMittwoch                                                      DonnerstagDonnerstag                                                            FreitagFreitag                                                

Kleine Schlummerpause für uns alle :)   -   Happy Club geschlossen.

VormittagsVormittags
09.00 - 10.0009.00 - 10.00

NachmittagsNachmittags
14.00 - 17.0014.00 - 17.00

13.00 - 14.0013.00 - 14.00

3 Monate - 2,5 Jahre

08.09. - 30.0908.09. - 30.09

Kennenlernen &
eingewöhnen

VormittagsVormittags
10.00 - 13.0010.00 - 13.00

Kennenlernen &
eingewöhnen

Kennenlernen &
eingewöhnen

Kennenlernen &
eingewöhnen

freies krabbeln,
entdecken, spielen 

& kuscheln

Wir machen Hand
oder Fußabdrücke
mit bunten Farben

‘Unsere Küstenkrabbler haben ein kleineres Programm als die großen Piraten & Seeräuber, die schon auf hoher
See fahren können. Die Kleinen schauen den großen gerne von der Küste aus zu, haben dennoch ein eigenes kleines

Programm wo sie gerne mitmachen oder einfach nur rumkrabbeln, kuscheln & frei spielen können.’

(mit Eltern) (mit Eltern) (mit Eltern) (mit Eltern)

Wenn es auch 

schon ohne Eltern klappt,

können die Kleinen 

auch direkt alleine 

da bleiben.

Wir bauen uns ein
Hindernisparcours

aus Kissen,
Kuscheltieren &

klettern/krabbeln

Wir malen
zusammen mit
Fingerfarben

Wir spielen mit
Kartons, krabbeln

hinein, bauen einen
Turm oder machen

sie kaputt :)

freies krabbeln,
entdecken, spielen 

& kuscheln

freies krabbeln,
entdecken, spielen 

& kuscheln

freies krabbeln,
entdecken, spielen 

& kuscheln

Mini-Konzert!
Wir hören & machen
unsere eigene Musik



Unser Happy Club ist in 3 Betreuungsgruppen unterteilt.
3-6 Jahre - Piraten der Schatzinsel
7-9 Jahre - Seeräuber der Meere
10-15 Jahre - Die Landratten

Bevor ihr euer Kind das erste mal in den Happy Club bringt, müsst ihr
einen Anmeldebogen ausfüllen, diesen bekommt ihr vorne bei der
Rezeption oder im Happy Club von den Kinderanimateuren.
Tragt euch bitte am Tag vorher für den Folgetag in die Teilnehmerlisten
an der Tür vom Happy Club ein.

Änderungen des Programms sind vorbehalten.

Familien Wellness Hotel Seeklause GmbH & Co. KG., Mölschower Weg 1 a, 17449 Ostseebad Trassenheide

Gerne könnt ihr auch außerhalb des Happy Clubs, 
mit euren Familien, in unserem Animationshaus 
'Zum Freibeuter' spielen kommen. Diesen findet
ihr auf unserer Piraten-Insel-Usedom. Hier gibt es 
einen Kickertisch, Dartscheibe, Dachboden mit
Bausteine, einen Kamin und versch. Spielmöglichkeiten.
Hier finden auch die Familien-Animationen statt. 
Welche das genau sind, erfahrt ihr in der Tageszeitung
oder an den jeweiligen Aushängen im Hotel.

Die Piratenbucht ist unser neuer Indoorspielplatz auf
der Piraten-Insel-Usedom. Dort können alle Kinder mit
ihren Eltern frei spielen, toben, rutschen, klettern,
fangen und verstecken spielen, ins Bällebad springen
u.v.m. Aber auch für die großen Gäste gibt es dort ein
schönes Wohnzimmer mit Getränkestation und
Bücher zum lesen und verweilen.

Die PiratenbuchtDie Piratenbucht
Öffnungszeiten 08:30 Uhr - 22.00 Uhr 

3 Monate - 2,5 Jahre

Klausi's Happy ClubKlausi's Happy Club
Montag bis Samstag
von 09:00 - 21:00 Uhr

Zum FreibeuterZum Freibeuter
Öffnungszeiten 09:30 Uhr - 21.00 Uhr 

Klausi's Happy ClubKlausi's Happy Club
Öffnungszeiten 09:00 Uhr - 21.00 Uhr 

Küstenkr
abblerKüstenkr
abbler

Montag bis Freitag
von 09:00 - 17:00 Uhr

Baby- & Kleinkindbetreuung


